______________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2023

 PROCESSO Nº 19810/2023

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO AO PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMA DE EDUCAÇÃO
MAKER QUE CONTEMPLE A INSTALAÇÃO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS, A ENTREGA DE MATERIAL, O
DESENVOLVIMENTO DE CONTEÚDO PEDAGÓGICO, A CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO E A
CONTRATAÇÃO DE MONITORES PARA APOIO PEDAGÓGICO AOS PROFESSORES, OBJETIVANDO O
ATENDIMENTO AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de março do ano de 2024, às 14h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os

membros da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial abaixo identificados para deliberarem sobre a continuidade do certame.
De acordo com a ata de sessão do dia 24/01/2024, a sessão foi suspensa e os autos foram encaminhados para a

Secretaria Municipal de Educação, a qual procedeu a análise dos atestados de capacidade técnica apresentados e se
manifestou da forma como segue:

“Os atestados foram analisados pela SME e os documentos atendem a especificações que foram solicitadas
no Edital. Portanto, a arrematante está em conformidade de acordo com o Edital. Sendo assim, esta secretaria
considera a empresa habilitada.”

Desta forma, considerando o que foi apresentado acima, a Equipe de Apoio declara a empresa BESOURO

AGENCIA DE FOMENTO, HABILITADA e VENCEDORA para os Lotes 01, 02, 03, 04 e 05 deste certame.
Ficará aberto o prazo legal para interposição de recursos referentes às decisões proferidas na presente ata a partir

da data de sua publicação.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de

Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Hicaro L. Alonso                                                Fernando J. A. de Campos                                            Suzy Queiroz
Pregoeiro                                                                   Membro                                                                      Membro